
UCHWAŁA NR XXX.69.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Otyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.487 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu gminy Otyń maksymalną dopuszczalną liczbę punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży w ilości 27 punktów,

2) w miejscu sprzedaży w ilości 10 punktów.

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży:

1) odległość punktów sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych od obiektów chronionych powinna wynosić 
minimum 50 metrów;

2) za "obiekty chronione" uznaje się: szkoły, przedszkola, inne zakłady i placówki oświatowo-wychowawcze, 
place zabaw, miejsca kultu religijnego, cmentarze.

§ 3. Pomiaru odległości o której mowa w § 2 pkt 1 dokonuje się od głównego wyjścia z punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych po najkrótszej drodze, ciągiem komunikacyjnym, do granicy nieruchomości obiektu 
chronionego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII.32.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Otyń.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 3BC12316-B54E-4199-A7F1-6D7D083A4E11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały podyktowana została wszczęciem przez Wojewodę
Lubuskiego postępowania nadzorczego. Ponadto zmiana ma na celu dostosowanie zapisów uchwały do
obowiązującego stanu prawnego poprzez doprecyzowanie i rozszerzenie jej zapisów. Podstawę prawną
rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j.Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.).
Ustawa ta zobowiązuje gminę do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu.
Zgodnie z art. 12 ust. 1 ww. ustawy rada gminy ustala w drodze uchwały, dla terenu gminy liczbę punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Niniejsza uchwała nie zmienia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, które były
ustalone w poprzedniej uchwale. Liczba punktów sprzedaży, o których mowa wyżej powinna być
dostosowana do potrzeb ograniczenia dostępności alkoholu, określonych w gminnym programie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ponadto art. 12 ust. 2 w/w ustawy daje mandat radzie gminy do ustalenia w drodze uchwały zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Użyte w niniejszej uchwale sformułowanie "miejsca kultu religijnego" należy interpretować
zgodnie z tezą wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z 17 czerwca 1991 r. (sygn. akt II SA 391/91),
gdzie podniesiono, iż miejscami kultu religijnego są miejsca, w których stale i systematycznie zbierają się
wierni danej religii (wyznania) dla wzięcia udziału w nabożeństwach i innych zorganizowanych formach
sprawowania kultu religijnego. Zdaniem sądu miejscami kultu religijnego nie są kapliczki, które są
wprawdzie czczone przez wiernych, ale w których (obok których) nie zbierają się oni systematycznie dla
sprawowania kultu w formach zorganizowanych.

Ponadto za pojęcie "ciąg komunikacyjny" przyjmuje się interpretację zawartą w orzecznictwie
sądowym w tym w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.,(syg.akt IISA/Go
16/14) który zważył m.in., iż pod pojęciem "ciągu komunikacyjnego" należy rozumieć dystans, jaki należy
pokonać od wyjścia z punktu sprzedaży alkoholu do wejścia na teren obiektu chronionego lub granic
nieruchomości, na której takie obiekty się znajdują bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie
prawa.

Uchwała ta nie generuje środków finansowych z budżetu gminy.
Wobec powyższego zaistniała potrzeba zmiany zapisu uchwały, stąd podjęcie niniejszej uchwały

należy uznać za zasadne.

Id: 3BC12316-B54E-4199-A7F1-6D7D083A4E11. Podpisany Strona 1




